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Inledning 

I samband med upprättandet av ett svinstall på fastigheten Blomsholm 1: 14 utförde Bohusläns 
museum den 15 december 1999 en arkeologisk undersökning av fornlämning 342: l i Skee 
socken, Strömstads kommun. Undersökningen bekostades av markägaren Erik Finnstad. 

Bakgrund 

Fornlämningen skall enligt fornlämningsregistret utgöras aven gravhög med rest sten. Enligt 
markägaren däremot rör det sig om en minnessten rest på 1860-talet, då man på gården vid 
uppförandet aven ladugård skulle ha träffat på obrända människoskelett. Dessa tolkades som 
rester från Karl den XII's fältlassarett. Skelettet skall ha förts bort och grävts ner någonstans 
på Blomsholms ägor. Stenen skulle ha rests som minne av fältsjukhuset. 
Var kommer då den resta sten ifrån? Enligt Holmberg skall högen vara omgiven av "en mängd 
småförstörda gravkullar"(Holmberg, 1979:30). De senare skall enligt uppgift ur 
Göteborgsinventeringen dock härröra från sen tid. Enligt uppgifter från Erik Finnstad skall ben 
och bl a spännen ha påträffats vid anläggandet aven silo, ca 15 m väster om högen. Det är 
möjligt att den resta stenen härrör från en gravhög som har grävts bort då 1860-tals ladugården 
byggdes. Om det är denna gravhög Holmberg omtalar måste Holmbergs uppgifter vara äldre 
än 1860. 

Dokumentationens genomfOrande 

Runt stenen fanns en förhöjning bestående av påförd matjord, bildäck och byggnadsmaterial. 
Förhöjningen var ca 0,75 meter mäktig. Runt stenen i den påförda massan fanns ett grunt röse 
bestående av 0,1 till 0,4 meter stora stenar, se bådafigurerna I det 7 x 5 meter stora schaktet 
påträffades inga indikationer på förhistoriska aktiviteter. Det påförda lagret gick ner i alven. 
Sydväst om den resta stenen fanns en 1 x 0,9 meterstor nedgrävning med kol, skörbränd sten 
och påförd matjord. Det kan ha varit frågan om en kokgrop som skadats av de sentida 
aktiviteterna. 



Tolkning 

Resultatet från undersökningen visar att det är mycket sannolikt att den resta stenen rests på 
1860 talet som minnessten. Det är också sannolikt att den resta stenen stod på ursprunglig 
plats då Holmberg iakttog den, det vill säga innan ladugården byggdes. Den resta stenen bör då 
ha stått ett tiotal meter norr om den plats där den stod mellan 1860-talet och 1999. 

Uddevalla den 10 januari 2000 

(;c;C#4. Yt/J/f~/..-/\.. 
Oscar Ortman 
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